
 

 

 
ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

 

ПРОТОКОЛ  

засідання постійної комісії обласної ради  

з питань регламенту, депутатської діяльності,  

цифрового розвитку, інформаційної сфери,  

зв’язків з громадськістю та дотримання прав учасників АТО 

 

24 травня 2023 року                               м. Полтава                                           № 13 

 

Головуючий: Кульчинський Микола Георгійович – голова постійної комісії.  

 

Присутні члени комісії: Ярошенко Володимир Михайлович – заступник голови 

постійної комісії, Лебедин Юрій Якович (у режимі відеоконференції), 

Тарашевська Світлана Казимирівна (у режимі відеоконференції) – члени 

постійної комісії.  

Відсутні члени комісії: Бондар Микола Митрофанович – секретар постійної 

комісії. 

Склад комісії: 5 депутатів. Присутні – 4 особи. Засідання є правомочним. 

 

Запрошені та присутні:  
 

Калашник  

Світлана Миколаївна 

заступник начальника відділу організаційного 

забезпечення діяльності ради виконавчого апарату 

обласної ради 

 

Коморна 

Леся Федорівна 

 

начальник Управління майном обласної ради 

 

Коломоєць  

Сергій Володимирович 

 

начальник Управління цифрової трансформації 

Полтавської обласної військової адміністрації 
 

Корнієнко 

Людмила Василівна 

 

директор Департаменту соціального захисту 

населення Полтавської обласної військової 

адміністрації 
 

Левакіна 

Оксана Віталіївна 

 

заступник керуючого справами – начальник відділу 

організаційного забезпечення діяльності ради 

виконавчого апарату обласної ради 
 

Лунін 

Дмитро Сергійович 

 

начальник Полтавської обласної військової 

адміністрації 
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Максимчук 

Олена Вікторівна 

уповноважена особа з питань запобігання та 

виявлення корупції – консультант відділу 

юридичного забезпечення виконавчого апарату 

обласної ради 

 

Метельська 

Лариса Євгенівна 

 

начальник відділу юридичного забезпечення 

виконавчого апарату обласної ради  
 

Мірошніченко 

Людмила Вікторівна 

 

депутат Полтавської обласної ради восьмого 

скликання 
 

Панченко  

Ігор Ігорович 

 

заступник начальника Полтавської обласної 

військової адміністрації 
 

Пилипенко 

Вікторія Миколаївна 

 

директор Департаменту інформаційної діяльності та 

зв’язків з громадськістю Полтавської обласної 

військової адміністрації 
 

Руроєва 

Лілія Олександрівна 

 

заступник голови обласної ради 

 

Синявська 

Тамара Григорівна 

 

заступник керівника апарату – керуючий справами 

виконавчого апарату обласної ради 

 

Представники засобів масової інформації. 

 

Порядок денний:  

 

1. Про проєкт рішення «Про внесення змін до Регламенту Полтавської 

обласної ради восьмого скликання». 

2. Про проєкт рішення «Про Звернення депутатів Полтавської обласної 

ради до Президента України, Верховної Ради України, Кабінету Міністрів 

України щодо започаткування відзначення Дня незламності українського 

народу». 

3. Про проєкт рішення «Про Звернення депутатів Полтавської обласної 

ради до Президента України та Кабінету Міністрів України щодо припинення 

договорів оренди чи користування з релігійними організаціями, які не 

виконують вимог законів України». 

4. Про проєкт рішення «Про внесення змін до рішення обласної ради від  

24 березня 2023 року № 587 «Про реорганізацію Видавництва «Полтавський 

літератор», Полтавської обласної ради, шляхом приєднання до Науково-

редакційного підрозділу – центру по дослідженню історії Полтавщини 

Полтавської обласної ради».  

5. Про проєкт рішення «Про внесення змін до Комплексної програми 

комунікацій влади з громадськістю та розвитку інформаційної сфери в 

Полтавській області на 2021-2023 роки». 
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6. Про використання інформаційно-комунікаційних технологій у взаємодії 

органів виконавчої влади і місцевого самоврядування зі ЗМІ для забезпечення 

інформування населення про суспільно-політичний, соціально-економічний, 

культурний, науково-технічний розвиток регіону. 

7. Про проєкт рішення «Про надання згоди на безоплатну передачу 

«Інтегрованої системи відеоспостереження та відеоаналітики Полтавської 

області» зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 

Полтавської області у державну власність». 

8. Про стан забезпечення обов’язковими виплатами членів сімей загиблих 

(померлих) з числа Захисників і Захисниць України у зв’язку з військовою 

агресією російської федерації проти України. 

9. Про протокольне доручення за підсумками пленарного засідання 

двадцять другої сесії Полтавської обласної ради восьмого скликання від             

24 березня 2023 року стосовно заснування стипендії обласної ради (голови 

обласної ради) для дітей, що вступають до вищих навчальних закладів, з 

багатодітних родин Захисників та Захисниць України, які загинули, захищаючи 

незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України.  

10. Про внесення змін до назви комісії обласної ради з питань регламенту, 

депутатської діяльності, цифрового розвитку, інформаційної сфери, зв’язків з 

громадськістю та дотримання прав учасників АТО. 

11. Про погодження кандидатури О. Величко для нагородження Грамотою 

Верховної Ради України. 

12. Про погодження кандидатури В. Бубнюка для нагородження Грамотою 

Верховної Ради України. 

13. Про погодження кандидатури О. Хардіна для нагородження Грамотою 

Верховної Ради України. 

14. Про практику запобігання та врегулювання конфлікту інтересів у 

Полтавській обласній раді протягом 2022 року. 

15. Різне 

 

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, поставив на голосування 

запропонований порядок денний. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

ВИРІШИЛИ: прийняти порядок денний засідання постійної комісії. 

 

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, запропонував затвердити 

регламент роботи постійної комісії. 

 

Регламент роботи: 

 

- для інформації з питань порядку денного – до 10 хв.,  

- для співдоповіді – до 5 хв., 

- виступаючим – до 3 хв., 
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- загальний час для обговорення питань – до 15 хв., 

- в обговоренні питань порядку денного в першу чергу слово надається 

членам постійної комісії. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

ВИРІШИЛИ: затвердити регламент роботи засідання постійної комісії. 

 

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, нагадав, що відповідно до 

рекомендацій з питань запобігання та врегулювання конфлікту інтересів у 

Полтавській обласній раді, у разі наявності у присутніх на засіданні постійної 

комісії депутатів обласної ради конфлікту інтересів при розгляді питань порядку 

денного, вони мають врегулювати його шляхом своєчасного самостійного 

публічного оголошення про це під час засідання.  

Наголосив на необхідності, враховуючи вимоги воєнного стану, з метою 

дотримання заходів безпеки та попередження витоку інформації, що може 

призвести до обізнаності противника про оборонні заходи в області, під час 

проведення засідання постійної комісії утриматися від фото – та відеозйомок. 

 

Розгляд питань порядку денного. 

 

1. СЛУХАЛИ: Про проєкт рішення «Про внесення змін до Регламенту 

Полтавської обласної ради восьмого скликання». 

 

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, поінформував щодо змін до 

Регламенту Полтавської обласної ради восьмого скликання, запропонованих 

проєктом рішення.  

 

ВИСТУПИЛИ:  

Мірошніченко Л.В., депутат Полтавської обласної ради восьмого скликання, 

прокоментувала зміни, які пропонується внести до Регламенту Полтавської 

обласної ради восьмого скликання.  

Синявська Т.Г., заступник керівника апарату – керуючий справами 

виконавчого апарату обласної ради, ознайомила присутніх зі змінами, які 

пропонується внести до Регламенту Полтавської обласної ради восьмого 

скликання. 

 

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з 

проєктом рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 3, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 1. 

 

ВИРІШИЛИ: 

1. Інформацію заступника керівника апарату – керуючого справами 

виконавчого апарату обласної ради Синявської Т.Г., голови постійної комісії з 
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питань регламенту, депутатської діяльності, цифрового розвитку, інформаційної 

сфери, зв’язків з громадськістю та дотримання прав учасників АТО 

Кульчинського М.Г., депутата Полтавської обласної ради восьмого скликання 

Мірошніченко Л.В. взяти до відома. 

2. Внести на розгляд сесії обласної ради проєкт рішення «Про внесення змін 

до Регламенту Полтавської обласної ради восьмого скликання». 

 

2. СЛУХАЛИ: Про проєкт рішення «Про Звернення депутатів Полтавської 

обласної ради до Президента України, Верховної Ради України, Кабінету 

Міністрів України щодо започаткування відзначення Дня незламності 

українського народу». 

 

Ярошенко В.М., депутат Полтавської обласної ради, повідомив, що 

проєктом рішення пропонується звернутися до Президента України, Верховної 

Ради України, Кабінету Міністрів України щодо започаткування відзначення Дня 

незламності українського народу щорічно 24 лютого. 

 

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з 

проєктом рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

ВИРІШИЛИ: 

1. Інформацію депутата Полтавської обласної ради Ярошенка В.М. взяти до 

відома. 

2. Підтримати проєкт рішення обласної ради «Про Звернення депутатів 

Полтавської обласної ради до Президента України, Верховної Ради України, 

Кабінету Міністрів України щодо започаткування відзначення Дня незламності 

українського народу». 

 

3. СЛУХАЛИ: Про проєкт рішення «Про Звернення депутатів Полтавської 

обласної ради до Президента України та Кабінету Міністрів України щодо 

припинення договорів оренди чи користування з релігійними організаціями, які 

не виконують вимог законів України». 

 

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, повідомив, що проєктом 

рішення пропонується звернутися до Президента України та Кабінету Міністрів 

України щодо припинення договорів оренди та/або користування УПЦ (мп) 

землею, церковними спорудами, що перебувають у державній власності. 

 

В обговоренні взяли участь: Лунін Д.С. – начальник Полтавської обласної 

військової адміністрації, Ярошенко В.М., Мірошніченко Л.В. – депутати 

Полтавської обласної ради восьмого скликання. 

 



 

6 

 

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з 

проєктом рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

ВИРІШИЛИ: 

1. Інформацію голови постійної комісії з питань регламенту, депутатської 

діяльності, цифрового розвитку, інформаційної сфери, зв’язків з громадськістю 

та дотримання прав учасників АТО Кульчинського М.Г. взяти до відома. 

2. Підтримати проєкт рішення «Про Звернення депутатів Полтавської 

обласної ради до Президента України та Кабінету Міністрів України щодо 

припинення договорів оренди чи користування з релігійними організаціями, які 

не виконують вимог законів України». 

 

4. СЛУХАЛИ: Про проєкт рішення «Про внесення змін до рішення обласної 

ради від 24 березня 2023 року № 587 «Про реорганізацію Видавництва 

«Полтавський літератор», Полтавської обласної ради, шляхом приєднання до 

Науково-редакційного підрозділу – центру по дослідженню історії Полтавщини 

Полтавської обласної ради». 

 

Пилипенко В.М., директор Департаменту інформаційної діяльності та 

зв’язків з громадськістю Полтавської обласної військової адміністрації, 

повідомила, що у зв’язку із затвердженням Статуту юридичної особи 

«НАУКОВО-РЕДАКЦІЙНИЙ ПІДРОЗДІЛ – ЦЕНТР ПО ДОСЛІДЖЕННЯ 

ІСТОРІЇ ПОЛТАВЩИНИ» ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ» у новій редакції (наказ 

Управління майном обласної ради від 10.04.2023 № 65) для подальшого 

проведення реєстраційних дій є необхідність внести зміни до рішення обласної 

ради від 24 березня 2023 року № 587 «Про реорганізацію Видавництва 

«Полтавський літератор», Полтавської обласної ради, шляхом приєднання до 

Науково-редакційного підрозділу – центру по дослідженню історії Полтавщини 

Полтавської обласної ради» у частині реквізитів (назв) юридичних осіб. 

 

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з 

проєктом рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати. 
 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

ВИРІШИЛИ: 

1. Інформацію директора Департаменту інформаційної діяльності та 

комунікацій з громадськістю Полтавської обласної військової адміністрації 

Пилипенко В.М. взяти до відома. 

2. Підтримати проєкт рішення «Про внесення змін до рішення обласної ради 

від 24 березня 2023 року № 587 «Про реорганізацію Видавництва «Полтавський 

літератор», Полтавської обласної ради, шляхом приєднання до Науково-

редакційного підрозділу – центру по дослідженню історії Полтавщини 

Полтавської обласної ради». 
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5. СЛУХАЛИ: Про проєкт рішення «Про внесення змін до Комплексної 

програми комунікацій влади з громадськістю та розвитку інформаційної сфери в 

Полтавській області на 2021-2023 роки». 

 

 Пилипенко В.М., директор Департаменту інформаційної діяльності та 

зв’язків з громадськістю Полтавської обласної військової адміністрації, 

повідомила, що потреба у внесенні змін до Комплексної програми комунікацій 

влади з громадськістю та розвитку інформаційної сфери в Полтавській області 

на 2021-2023 роки зумовлена необхідністю коригування обсягів фінансування 

заходів, що спрямовані на реалізацію державної інформаційної політики, 

запобігання інформаційній агресії, підвищення рівня поінформованості 

населення про події, суспільно-політичний, соціально-економічний та 

культурний розвиток області. Зазначила, що внесені зміни передбачають цільове 

та ефективне використання коштів, передбачених на здійснення у 2023 році 

оновлення матеріально-технічної бази Обласного комунального агентства 

«Новини Полтавщини»; створення інформаційного онлайн ресурсу        

«Науково - редакційного підрозділу – центру по дослідженню історії 

Полтавщини. 

 

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з 

проєктом рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

ВИРІШИЛИ: 

1. Інформацію директора Департаменту інформаційної діяльності та 

комунікацій з громадськістю Полтавської обласної військової адміністрації 

Пилипенко В.М. взяти до відома. 

2. Підтримати проєкт рішення «Про внесення змін до Комплексної 

програми комунікацій влади з громадськістю та розвитку інформаційної сфери в 

Полтавській області на 2021-2023 роки». 

 

6. СЛУХАЛИ: Про використання інформаційно-комунікаційних технологій у 

взаємодії органів виконавчої влади і місцевого самоврядування зі ЗМІ для 

забезпечення інформування населення про суспільно-політичний, соціально-

економічний, культурний, науково-технічний розвиток регіону. 

 

Пилипенко В.М., директор Департаменту інформаційної діяльності та 

зв’язків з громадськістю Полтавської обласної військової адміністрації, 

повідомила, що одним з головних напрямків роботи Департаменту є реалізація 

державної інформаційної політики, зокрема здійснення заходів щодо розвитку 

інформаційного простору та інформаційної інфраструктури області: наповнення 

веб-порталу Полтавської обласної військової адміністрації; систематичне та 

оперативне створення й оприлюднення інформації про діяльність органів влади; 
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проведення інформаційних кампаній; поширення друкованої соціальної реклами; 

оприлюднення нормативно-правових та регуляторних актів, тощо. Зазначила, що 

Департаментом реалізовано понад 30 інформаційних кампаній соціального 

спрямування, в межах яких виготовлялися постери, білборди, сітілайти, інша 

друкована продукція.  

 

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з 

проєктом рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

ВИРІШИЛИ: 

1. Інформацію директора Департаменту інформаційної діяльності та 

комунікацій з громадськістю Полтавської обласної військової адміністрації 

Пилипенко В.М. взяти до відома. 

2. Рекомендувати Департаменту інформаційної діяльності та комунікацій з 

громадськістю Полтавської обласної військової адміністрації продовжити 

впровадження інформаційно-комунікаційних технологій для забезпечення 

інформування населення про суспільно-політичний, соціально-економічний, 

культурний, науково-технічний розвиток регіону. 

 

7. СЛУХАЛИ: Про проєкт рішення «Про надання згоди на безоплатну передачу 

«Інтегрованої системи відеоспостереження та відеоаналітики Полтавської 

області» зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 

Полтавської області у державну власність». 

 

Коломоєць С.В., начальник Управління цифрової трансформації Полтавської 

обласної військової адміністрації, повідомив, що проєктом рішення 

передбачається надання згоди на безоплатну передачу на баланс Головного 

управління Національної поліції у Полтавській області «Інтегрованої системи 

відеоспостереження та відеоаналітики Полтавської області» (далі – Система). 

Зазначив, що реалізація рішення сприятиме забезпеченню найбільш 

оптимального використання Системи. 

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з 

проєктом рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

ВИРІШИЛИ: 

1. Інформацію начальника Управління цифрової трансформації Полтавської 

обласної військової адміністрації Коломойця С.В. взяти до відома. 

2. Підтримати проєкт рішення «Про надання згоди на безоплатну передачу 

«Інтегрованої системи відеоспостереження та відеоаналітики Полтавської 

області» зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 

Полтавської області у державну власність». 
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8. СЛУХАЛИ: Про стан забезпечення обов’язковими виплатами членів сімей 

загиблих (померлих) з числа Захисників і Захисниць України у зв’язку з 

військовою агресією російської федерації проти України. 

 

 Корнієнко Л.В., директор Департаменту соціального захисту населення 

Полтавської обласної військової адміністрації, повідомила, що в області статус 

сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, з числа учасників АТО/ООС, 

Захисників і Захисниць України, встановлено 1360 особам, в тому числі 971 

особі – після 24.02.2022 року. Наголосила, що члени таких сімей отримують 

пільги визначені статтею 15 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії 

їх соціального статусу», зокрема: 50% знижка з оплати за спожиті житлово-

комунальні послуги; 50% знижка з оплати вартості палива; виплати щорічної 

разової допомоги. Зазначила, що поряд з державними соціальними програмами в 

області реалізується Комплексна програма соціального захисту населення 

Полтавської області на 2021-2025 роки.  

 

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з 

проєктом рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

ВИРІШИЛИ: інформацію директора Департаменту соціального захисту 

населення Полтавської обласної військової адміністрації Корнієнко Л.В. взяти до 

відома 

 

9. СЛУХАЛИ: Про протокольне доручення за підсумками пленарного засідання 

двадцять другої сесії Полтавської обласної ради восьмого скликання від             

24 березня 2023 року стосовно заснування стипендії обласної ради (голови 

обласної ради) для дітей, що вступають до вищих навчальних закладів, з 

багатодітних родин Захисників та Захисниць України, які загинули, захищаючи 

незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України. 

 

 Корнієнко Л.В., директор Департаменту соціального захисту населення 

Полтавської обласної військової адміністрації, повідомила, що відповідно до 

постанови Кабінету Міністрів України № 674 від 03.08.2020 року «Про 

додатковий соціальний захист окремих категорій осіб» членам сімей загиблих 

(померлих) Захисників і Захисниць України виплачуються пенсії в разі втрати 

годувальника або державна соціальна допомога. Зазначила, що станом на 

01.04.2023 року в області налічується 6 багатодітних сімей, в яких один з батьків 

загинув, захищаючи незалежність, суверенітет та територіальну цілісність 

України. Наголосила, що діти із вищезазначених сімей отримують усі соціальні 

гарантії у повному обсязі. Запропонувала запровадити в області щомісячну 

обласну соціальну стипендію для дітей з багатодітних сімей загиблих (померлих) 

Захисників і Захисниць України, які навчаються у вищих навчальних закладах.  
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Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, наголосив, що вищезазначене 

питання було розглянуто на засіданні постійної комісії з питань освіти, науки та 

культури. Зазначив, що комісія вирішила рекомендувати Полтавській обласній 

військовій адміністрації напрацювати механізм виплат цільової матеріальної 

допомоги для студентів та учнів з багатодітних родин Захисників та Захисниць 

України, які загинули, захищаючи незалежність, суверенітет та територіальну 

цілісність України, та внести пропозиції щодо відповідних змін до Порядку 

використання коштів, передбачених в обласному бюджеті для надання грошової 

допомоги громадянам, які опинилися в складних життєвих обставинах, та іншим 

категоріям громадян, затвердженого рішенням пленарного засідання другої сесії 

обласної ради восьмого скликання від 29 грудня 2020 року № 38 (зі змінами). 

 

ВИСТУПИЛИ:  

Лунін Д.С, начальник Полтавської обласної військової адміністрації, 

запропонував розширити коло осіб, які могли б отримувати соціальну стипендію. 

 

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з 

проєктом рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

ВИРІШИЛИ: 

1. Інформацію голови постійної комісії з питань регламенту, депутатської 

діяльності, цифрового розвитку, інформаційної сфери, зв’язків з громадськістю 

та дотримання прав учасників АТО Кульчинського М.Г., директора 

Департаменту соціального захисту населення Полтавської обласної військової 

адміністрації Корнієнко Л.В. взяти до відома. 

2. Рекомендувати Полтавській обласній військовій адміністрації 

напрацювати механізм виплат цільової матеріальної допомоги для студентів та 

учнів з багатодітних родин Захисників та Захисниць України, які загинули, 

захищаючи незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, та 

внести пропозиції щодо відповідних змін до Порядку використання коштів, 

передбачених в обласному бюджеті для надання грошової допомоги громадянам, 

які опинилися в складних життєвих обставинах, та іншим категоріям громадян, 

затвердженого рішенням пленарного засідання другої сесії обласної ради 

восьмого скликання від 29 грудня 2020 року № 38 (зі змінами). 

 

10. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до назви комісії обласної ради з питань 

регламенту, депутатської діяльності, цифрового розвитку, інформаційної сфери, 

зв’язків з громадськістю та дотримання прав учасників АТО. 

 

Синявська Т.Г., заступник керівника апарату – керуючий справами 

виконавчого апарату обласної ради, повідомила, що на виконання рекомендацій 

постійної комісії обласної ради з питань регламенту, депутатської діяльності, 

цифрового розвитку, інформаційної сфери, зв’язків з громадськістю та 
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дотримання прав учасників АТО від 06.03.2023, виконавчим апаратом обласної 

ради було вивчено питання щодо внесення змін до назви постійної комісії. 

Зазначила, що відповідно до чинного законодавства України назва постійної 

комісії не обмежує коло її повноважень та питань, які можуть розглядатися на її 

засіданнях. 

 

ВИСТУПИЛИ:  

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, запропонував визнати 

недоцільним внесення змін до назви постійної комісії обласної ради з питань 

регламенту, депутатської діяльності, цифрового розвитку, інформаційної сфери, 

зв’язків з громадськістю та дотримання прав учасників АТО. 

Ярошенко В.М., заступник голови постійної комісії, наголосив на 

важливості визначення терміну «російсько-українська війна» в назві постійної 

комісії. 

 

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з 

проєктом рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

ВИРІШИЛИ: інформацію заступника керівника апарату – керуючого справами 

виконавчого апарату обласної ради Синявської Т.Г., голови постійної комісії з 

питань регламенту, депутатської діяльності, цифрового розвитку, інформаційної 

сфери, зв’язків з громадськістю та дотримання прав учасників АТО 

Кульчинського М.Г. взяти до відома. 

 

11. СЛУХАЛИ: Про погодження кандидатури О. Величко для нагородження 

Грамотою Верховної Ради України. 

 

Кульчинський М.Г, голова постійної комісії повідомив, що до Полтавської 

обласної ради надійшло звернення від Громадської організації «Товариство 

захисту прав дітей з інвалідністю «Ніжність» щодо порушення клопотання перед 

Верховною Радою України про нагородження Грамотою Верховної Ради 

України Величко Ольги Володимирівни, депутата Полтавської обласної ради 

восьмого скликання, заступника директора ТОВ «Астра Альянс», юриста  

ГО «Товариство захисту прав дітей з інвалідністю «Ніжність», волонтера.  

 

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з 

проєктом рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

ВИРІШИЛИ: 

1. Підтримати пропозицію Громадської організації «Товариство захисту 

прав дітей з інвалідністю «Ніжність» та погодити кандидатуру Величко Ольги 
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Володимирівни, депутата Полтавської обласної ради восьмого скликання, 

заступника директора ТОВ «Астра Альянс», юриста ГО «Товариство захисту 

прав дітей з інвалідністю «Ніжність», волонтера для нагородження Грамотою 

Верховної Ради України. 

2. Внести на розгляд сесії обласної ради восьмого скликання проєкт рішення 

«Про погодження кандидатури О. Величко для нагородження Грамотою 

Верховної Ради України». 

 

12. СЛУХАЛИ: Про погодження кандидатури В. Бубнюка для нагородження 

Грамотою Верховної Ради України. 

 

Кульчинський М.Г, голова постійної комісії повідомив, що до Полтавської 

обласної ради надійшло звернення благодійної організації «Полтавський 

батальйон небайдужих» щодо порушення клопотання перед Верховною Радою 

України про нагородження Грамотою Верховної Ради України Бубнюка 

Валентина Леонідовича, митрополита Полтавського та Кременчуцького, 

співзасновника та волонтера благодійної організації «Полтавський батальйон 

небайдужих». 

 

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з 

проєктом рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

ВИРІШИЛИ: 

1. Підтримати пропозицію благодійної організації «Полтавський батальйон 

небайдужих» та погодити кандидатуру Бубнюка Валентина Леонідовича – 

митрополита Полтавського та Кременчуцького, співзасновника та волонтера 

благодійної організації «Полтавський батальйон небайдужих» для нагородження 

Грамотою Верховної Ради України. 

2. Внести на розгляд сесії обласної ради восьмого скликання проєкт рішення 

«Про погодження кандидатури В. Бубнюка для нагородження Грамотою 

Верховної Ради України». 

 

13. СЛУХАЛИ: Про погодження кандидатури О. Хардіна для нагородження 

Грамотою Верховної Ради України. 

 

Кульчинський М.Г, голова постійної комісії повідомив, що до Полтавської 

обласної ради надійшло звернення благодійної організації «Полтавський 

батальйон небайдужих» щодо порушення клопотання перед Верховною Радою 

України про нагородження Грамотою Верховної Ради України Хардіна Олега 

Олександровича, волонтера благодійної організації «Полтавський батальйон 

небайдужих», засновника компанії «Прем’єр Сокс», депутата Полтавської 

обласної ради восьмого скликання. 
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Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з 

проєктом рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

ВИРІШИЛИ: 

1. Підтримати пропозицію благодійної організації «Полтавський батальйон 

небайдужих» та погодити кандидатуру Хардіна Олега Олександровича – 

волонтера благодійної організації «Полтавський батальйон небайдужих», 

засновника компанії «Прем’єр Сокс», депутата Полтавської обласної ради 

восьмого скликання для нагородження Грамотою Верховної Ради України. 

2. Внести на розгляд сесії обласної ради восьмого скликання проєкт рішення 

«Про погодження кандидатури О. Хардіна для нагородження Грамотою 

Верховної Ради України». 

 

14. СЛУХАЛИ: Про практику запобігання та врегулювання конфлікту інтересів 

у Полтавській обласній раді протягом 2022 року. 

 

Максимчук О.В., уповноважена особа з питань запобігання та виявлення 

корупції – консультант відділу юридичного забезпечення виконавчого апарату 

обласної ради, повідомила, що на виконання Закону України «Про запобігання 

корупції», Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

Рекомендацій з питань запобігання та врегулювання конфлікту інтересів у 

Полтавській обласній раді, погоджених протоколом засідання постійної комісії 

Полтавської обласної ради з питань регламенту, депутатської діяльності, 

інформаційної сфери, зв’язків з громадськістю та дотримання прав учасників 

АТО від 07 червня 2017 року № 12, та на виконання положень Антикорупційної 

програми Полтавської обласної ради на 2021 – 2023 роки, затвердженої рішенням 

Полтавської обласної ради від 06.07.2021 № 208 (зі змінами), проводиться 

відповідна робота стосовно дотримання норм антикорупційного законодавства в 

частині запобігання та врегулювання конфлікту інтересів. Наголосила, що 

уповноваженою особою постійно проводиться робота щодо виявлення конфлікту 

інтересів та надаються консультації щодо наявності та врегулювання конфлікту 

інтересів. 

 

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з 

проєктом рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

ВИРІШИЛИ: інформацію уповноваженої особи з питань запобігання та 

виявлення корупції – консультанта відділу юридичного забезпечення 

виконавчого апарату обласної ради Максимчук О.В. взяти до відома. 
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15. Різне. 

 

У «Різному» виступів не було. 

 

 

 

Голова постійної комісії            Микола КУЛЬЧИНСЬКИЙ 

 

 


